
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGARO TSE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
DELIBERA N 24 DEL 13/01/2016 

 
OGGETTO:  Accordi di rete: 
 Rete CLIL (avviso pubblico per progetti di reti di scuole per lo sviluppo della metodologia CLIL) 
 

 
Il giorno 13/01/2016 alle ore 18.00 nell'aula 4B plesso DEFASSI, si riunisce il Consiglio di Istituto  
 
Sono presenti i seguenti componenti del Consiglio di Istituto. 
 

X Bodini Liliana Dirigente scolastico   
X Baracco Mauro Genitore  Actis Tiziana Insegnante 
X Bertuol Eugenio Genitore  Bani Ivetta Insegnante 
X CibrarioRomanin Elisa Genitore X Ferrari Cinzia Insegnante 
X Guarniero Barbara Genitore X Galati Sansone Giuseppa Insegnante 
X Guglielmetti Mugion Italo Genitore X Piscopo Pasqualina Insegnante 
X Lionetti Giuseppe Genitore X Pulieri Antonella Insegnante 
X Lorenzi Giancarlo Genitore X Rabbia Cinzia Insegnante 
X Quercia Genny Genitore X Sammarco Paola Insegnante 

 
Presiede la seduta la sig Quercia, funge da segretario l’ins. Pulieri 
 
 

 Accordi di rete: 
 Rete CLIL (avviso pubblico per progetti di reti di scuole per lo sviluppo della metodologia CLIL) 
 

PREMESSO che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca (MIUR), ha emesso l’Avviso prot. n. 938 del 15 
settembre 2015 relativo alle candidature di progetti e produzione di materiali digitali ai fini dello sviluppo della 
metodologia CLIL 
CONSIDERATO che vengono stanziati fondi destinati a reti di istituzioni scolastiche statali del primo e secondo ciclo  

Il Consiglio di Istituto 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001,n. 44; 
SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico sull’opportunità di aderire a una rete di scuole territoriale (scuola capofila 
I.C. Settimo I) con la finalità di presentare un progetto in rete sulle tematiche citate in premessa 
PRESO ATTO che l’adesione a tale iniziativa non prevede costi per l’IC Borgaro 
con la seguente votazione resa in forma palese: 
presenti e votanti: 14 favorevoli: 14       contrari: nessuno            astenuti:  nessuno 

DELIBERA 
di approvare l’adesione alle rete di scuole come sopra indicata 
DELIBERA N.24 
 
 
 
  La segretaria        Il presidente 
  Ins. Antonella Pulieri       sig.  Genny Quercia 
 
 

 
 

 


